
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

PZA x

,
DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. è 38 DEL of. 06- lol 3OGGETTO: Impegno e liquidazione Canone di locazione immobile adibito a sedecircoscrizionale del centro per l’impiego edil collocamento in agricoltura (SCICA) — Periodo01.06.2022 — 31.05.2023

Premesso che il Comunedi sant’Alessio Siculo è compartecipante, per una quota,al pagamentodel canonedi locazione dei locali adibiti ad uffici circoscrizionali per l’impiegoed il collocamentoin agricoltura (SCICA), siti in Santa Teresadi Riva — Via Lungomare —Bucalo- n. 129
Vista la delibera di G. M. n. 202/1996;

Cheil canone di locazione relativo al periodo 01.06.2022- 31.05.2023 è stato quantificato in €1.540,00, giuste variazioni indice ISTAT,

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione del canone per la quotaSpettante a questo Ente peril periodo 1.6.22- 31.5.23;
Visto l'ordinamento amministrativo degli Enti locali vigenti nella regione siciliana;
Visto il comma632 del citato art, 1 della legge 190/14, che stabilisce l'operatività della scissionedei pagamenti a decorrere dall’ 01/01/2015;

Vista la delibera di C.C. n. 50 del 16.11.2022 con la quale è stato approvato bilancio di previsione2022/2024;

Visto il comma 775 dell'art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 concuiai sensi dell'articoloI5I, commal del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioniè stato differito ilfermine per l'approvazione del bilancio al 31 maggio 2023 ed è stato autorizzato l'esercizioprovvisorio con le modalità ed i termini previsti dall’art. 163 del TUEL;
Dato atto che ai sensi del comma 5 dell’art. 163 del TUEL “5. Ne/ corso dell'esercizioprovvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi nonutilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma3,per importi nonsuperiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsionedeliberato l'anno precedente. ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e



dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato.con l'esclusione delle spese: 4)

tassativamente regolate dalla legge; b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c)

a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

Vista la determina sindacale n. 7 del 11.04.2023 di nomina del Responsabile dell’ Area Economico

Finanziaria;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, non

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e

s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.L.g.s. n.267/2000;

Visto il Regolamento di contabilità

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessaè parte integrale al presente atto;

2. Di impegnare e liquidare al Comune di Santa Teresa di Riva la quota parte spettante a

questo Ente pari ad € 1.540,00 peril periodo 01.06.2022 — 31.05.2023

19 Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on line, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

Il Responsabile



PARERE TECNICO

VISTOP’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE__ FAO LEVOLE

Lì Otob(wz3
IL sesropiita DEL SERVIZIO

C. CoA
È

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

I Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO P’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30:
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE
Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € 1.540,00 sui seguenti codici e numeri:

Codice DI OI - 2.05.QZIL99 Codice. _
Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento _13&. Q t Intervento

Li Stlueltwots

IL RESPONSABILE DEL sE


